tudinis gra. Et qm̄ de te pauca sum locutus: eadem breuitate de me utar necesse est. Si equidē mi pallas tua lau-
datiōe plurimū delectatus: nō qđ ita in me ipso sentiā: ut tu predicas. sed qm̄ istiusmodi de me testimoniuū sit i
mētibus hoimū p magnū pōdus habiturum: Nec enī uereor. apud te fateri ingenium meū fortasse leuiculuū
Malo sane de me optime sentiendo uiri oēs optimi idēq; doctissimi fallant: qđ si secus senserint: soluti menda-
cio iudicent. Si qđ boni in me est: illud certe esse intelligo nihil seruari apud aiū meū diligentius gratitudine
& officio: quo fit ut tibi sp̄ optem secūda oīa: nec tui splendidissimi noīs memoria apud me sit qđq; antiquius.
Nā qđ ad doctrinā & eruditionē attinet: si scire me dicerē nihil scirā imprudētiā possem argui: qđ mihi sciē-
tiā laudem uendicarem. itaq; solum illud ausim affiamare: me sciēdi cupiditate preter ipsum te unum alii cui
q; cedere nemini. Et hac de re satis: Nicolao monacho religiosissimo grauissimi eq̄tis aurati Rainaldi Albizii il-
lius nepoti ex Hormano filio dicitō uerbis meis: qđ ei de fratre suo Bartholomeo respōderā: uerissimū fuisse
Nā neq; ab angelo actiolo ornatissimo eq̄ti aurato: neq; ab alio prorsus ullo aduersus Bartolomeū apud hūa-
nissimū principē hunc meū sermo qđpiā habitus est. Quin potius princeps meus eā rem molestissime tuli: sub-
diditq; licere æque oibus florētinis agere: nō minus audacter in suis qbuscūq; urbibus q; possunt proprii legiti-
miq; ciues. Crede mihi mi pallas hunc eē principē plane optimū ac uni tibi ita esse affectum: qđ ui maxime.
De libris qđ respōderit Andronicus callistus: ex tuis litteris didici: Velim ex eo certior fias: apud quē eiusmōi
libri hospitent ēν ΤΟΚΑΥΔΑΚ apud lauz ne grinum an apud alium quendam. Ad hęc audio Andronico isti
esse Appolonium grammaticū ωπει ΣΥΝΤΑΞΕΩΣ ΣΗΜΑΤΕΝ Quo ad eius fieri licet: rē mihi gratissimam na-
uabis: si dederis opero: ut codex ille exscribēdus eat mediolanum cōtinuo redditurus ad uos. Quod si minus
saltem uelim eam curā suscipias: ut istic apud uos exscribatur. Nam qđ impēderis dabo ad te q̄primū. Vale ex
medio. v. Kal. februa. M. cccc. lxi.

Frācisus phi. pio secundo summo pontifici sal.

Vamq; oē beneficium pergratum esse debet pater beatissime: illud tamen multo gratius longeq; iucū-
dius uideri solet: qđ quis nullis suasionibus: nullis precibus nullis deniq; officiis prouocatus in aliū con-
tulerit. Nam si qua precesserint merita non relata minusq; inita gratia ducitur. Quæ mea semper ab in-
eunte usq; iuuenta beniuolentia erga te quæ obseruantia fuerit: unde magis q; a tua sanctitate testimonium ē
petendum. Sed ubi te pro incredibili tua & erruditiōe & eloquentia sumaq; uirtute ad pulcherrimos deiceps
dignitatis gradus cum episcopatus & tergestini & senensis tum etiam cardinalatus omnipotens deus extulit:
nunq; destitisti uel corā sermone honoratissimo: uel per humanissimas litteras absens ostendere qđ ti me face-
res & q; ea tibi fides accepta esset & cara in primis. Voluit tandē sanctissimoz opeꝝ retributor Deus: ut i sup-
premo christianæ religiōis solio sacerdos maximus constitutus uicem Christi i terris gereres. Qua certe una
re diu a me antea non minus: ut scis: prædicta sæpe q; expectata nihil unq; audiui in uniuersa uita neq; optatius
nec iucundius: idq; nō minus eruditorū oīam & disertorum hoimū eā q; ulla præcipua spe meoz cōmodorū
Quos sane cogitatus meos non obscuro quodam infirmoz documēto q̄primū cōfirmasti. Nam nō modo
me non petente: sed ne cogitante qdem singulos ducentos aureos in singulos annos mihi per oēm uitam dō
no datum iri ex ppriis pecuniis simul atq; creatus es summus pontifex: continuo decreuisti. Quid hac tua aī
benignitate. quid hac munificentia qđ hoc lucupletissimo paternæ erga me caritatis testimonio aut honora-
bilis. mihi aut præciosus duci debet. Quod aut uerbo decreuisti: id etiam rem ppediē effectum reddisti.
itaq; sim plane obnoxius ingratiūni si te tanta mansuetudine tanta humanitate tanta beneficia patrem mi-
nus indies magisq; instar numinis obseruabo: colam: uenerabor: id qđ neq; destiti ante hac facere neq; desistā
unquam modo intellexero: qua tibiꝝte magis sim gratificaturus. nam qđ meopte ingenio ipse assequor: id ne
que occultæ neq; dissimulanter præ me fero. Quare tuæ beatitudinis munus erit: ut quod gratius tibi gratitu-
dinis genus fuerit mihi imperes. Tuum. n. omne imperium immortalis beneficii loco ducam. Ego autem qđ
ad rem meam attinet nihil est aliud quod a tua sanctitate petam: quā qđ ipse tu sponte iussisti: quo tpe Mātuz
nuper publico xp̄iane consultationis aduersus turcos officio te cōtinebas: dedit mihi tuo noīe ex cōstituta pe-
cunia grauissimus iurecōsultus greg. iollius aureos ducentos. Subdiditq; futurū: ut reliqui centū aurei mihi sol-
uerent ad anni illius exitū. id aut actū ē anno a natali xp̄iano millesimo quadringentesimo quiquagesimo no-
no circiter nonas octob. Præterit annus ille: & itē alter: agimusq; iam tertium. interea uero tps iccirco nihil
petii: qđ iportunior iudicari nollem. & si mihi sp̄ pecunia opus ē. Nullum enim apud me locū hēt auaritia. aut
liberalitatē amplector studiosius: aut siqñ fortallē fuerit a medio declinandum: difficilimum enī ē circulis pū-
ctum assequi. in pdigalitatē labor. quæ eo est quā auaritia dignior uenia: quo minus distat a laude. itaq; altitu-
dinis animi tui fuerit iubere: ut ea mihi pecunia hoc ē ducati trecenti in presentia numerent: qđ ut facias te
etiam atq; etiam rogo: oro: obsecro. nam his est mihi uāhementer opus. Vale pater beatissime. ex mediola-
no. Kal. februariis. M. cccc. lxi.